1. Alexandrowi *Bobrownickiemu*, kierującemu wyrobem machin rolniczych w fabryce Rządowej na Solcu, na ulepszony sposób wyrabiania z gliny suchej cegły prasowanej pełnej i dętej, gładkiej lub chropowatej wszelkich wymiarów, na jednej i tejże samej maszynie. List przyznania wynalazku, rozciąga się do 8 (20) Stycznia 1870 roku.

2. Ludwikowi *Buszkowskiemu*, na żniwiarkę nowego pomysłu. List przyznania rozciąga się do 12 (24) Kwietnia 1870 r.

3. Księdzu Stefanowi *Podlaszeckiemu*, na wprowadzenie do Królestwa Polskiego żniwiarki nowego pomysłu, patentowanej w Cesarstwie Austriackim, pod dniem 15 (27) Października 1859 r. List przyznania wynalazku rozciąga się do dnia 15 (27) Października 1864 r.

4. Hr. *Plater-Zyberg*, na aparat do czyszczenia spirytusów. List przyznania wynalazku rozciąga się do 27 Kwietnia (9 Maja) 1870 r.

5. Ludwikowi *Blubstein* i Janowi *Tarnowskiemu*, na wstawkę drewnianą do łózek, zastępującą materace. List przyznania rozciąga się do 3 (15) Maja 1870 r.

6. Ferdynandowi *Looper* i Henrykowi *Krull*, na maszynę do wyrabiania sztyftów drewnianych prasowanych do butów. List przyznania rozciąga się do 7 (19) Czerwca 1870 r.

7. Janowi Sylwestrowi *Ossowskiemu* i Franciszkowi *Helmanowi*, na przyrząd mechaniczny do ulepszenia żeglugi. List przyznania wynalazku rozciąga się do 25 Czerwca (7 Lipca) 1870 r.

8. Friedrichowi *Hoffman*, Albertowi *Licht* i Leopoldowi *Maciejowskiemu*, na piec kolisty nieruchomy do niestannego wypalania cegły i innych przedmiotów. List przyznania wynalazku rozciąga się do 15 (27) Maja 1866 roku.

9. Marjanowi-Janowi *Meleniewskiemu*, na żniwiarkę. List przyznania wynalazku rozciąga się do 15 (27) Listopada 1870 r.

10. Juljuszowi de *Bary*, z Ofenbach nad Menem, na wprowadzenie do Królestwa Polskiego, przywilejowanego we Francji d. 5go Grudnia 1859 r. wynalazku nowego sposobu mechanicznej fabrykacji cygar. List przyznania wynalazku, rozciąga się do d. 13 (25) Stycznia 1871 r.

11. Alexandrowi *Galle*, Inżynjerowi w Opolu, Gub. Lubelskiej, na nowy systemat. bulowli nieograniczonej szerokości z podłogą pochyłą i dachem jednostokowym równoległym do podłogi lub też z podłogą poziomą w tarasy z dachem pochyłym, równoległym do ogólnego spadku tarasu. List przyznania wynalazku rozciąga się do 14 (26) Lutego 1866 r.

12. Romanowi *Cichowskiemu*, Dziedzicowi dóbr Linowa w Gub. Radomskiej, na nowy system budowy maszyn rolniczych: 1) system tworzenia powierzchni czyli lemieszki i odkładanie wszelkich pługów; 2) system pługów różnoskibnych; 3) drapacza z regulatorem; 4) brony trójkątnej; 5) obsypników. List przyznania wynalazku rozciąga się do 24 Lutego (8 Marca) 1871 r.

13. Juljanowi *Wagnerowi*, na maszynę do karczowania lasów. List przyznania wynalazku rozciąga się do 18 (30) Lipca 1871 r.

W myśl art. 15go ustępu 1 lit. b, postanowienia Rady Administracyjnej z d. 8 (20) Lipca 1837 r., o przyznaniu listów wynalazków, Komisja Rządowa ostrzega z liczby powyżej wymienionych osób, PP. Sylwestra *Ossowskiego*, Franciszka *Helmana*, Friedricha *Hoffmana*, Alberta *Licht*, Leopolda *Maciejowskiego*, Marjana *Meleniewskiego*, X. Stefana *Podlaszeckiego*, że jeżeli przed upływem roku bieżącego nie złożą dowodów usprawiedliwiających o wprowadzeniu ich wynalazków w wykonanie, wtedy bez dalszych wznowień, listy przyznania wynalazków wydane im, ogłoszonymi zostaną za upadłe. — Warszawa, d. 18 (30) Września 1861 r. — P. o. Dyrektora Wydziału Przemysłu i Kunsztów, *Kretkowski*. — Naczelnik Sekcji, *J. Hann*.

Komisja Rządowa Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego, zatwierdziła restaurację Kościoła Świętokrzyskiego na Łysej Górze, której anszlag wynosił sumę rs. 4,291 kop. 42. (Dz. P.)

Prezydent m.

P. o. Warszawskiego Ober-Policmajstra. — Z rozkazu Władzy Wyższej, uprzedzam mieszkańców miasta, że wszelkie jakiegokolwiek rodzaju zebrania publiczności przy Kościołach, najsurowiej są zabronione; w razie bowiem przeciwnym, do rozpędzenia zgromadzonych, użyta będzie broń. — Warszawa dnia 14 (26) Października 1861. — Jenerał-Major, *Pilsudski*.

Dyrekcja Ubezpieczeń. — Wedle artykułu 6go Ustawy o zabezpieczeniu transportów lądowych i wodnych, wszelkie ubezpieczenia wodne, przyjmowane być mogą tylko do dnia 20 Października (1 Listopada) każdego ro-

Bloch, ulica Wasilikowska, w Piłymstoku.

Trzy Pokoje

z Kuchnią; dwa Pokoje z Kuchnią; jeden Pokój z Kuchnią, na pierwszym piętrze od frontu, **każdego czasu do najęcia**. Wiadomość także pod Nr 2678 A, przy ulicy Bednarskiej, pierwszy dom idąc z góry, po lewej ręce, za przechodnim Karmielikim.

Dnia 19 (31) Października 1861 r., o godzinie 10ej z rana w Trybunale Cywilnym Warszawskim w Wydziale I szym w Warszawie, pod Nr 549, sprzedane będą **DOBRA ZIEMSKA** Zamienie z Częścią Jeziorki lit: A., w Okręgu i Powiecie Warszawskim Gubernji Warszawskiej położone. Licytacja rozpocznie się od sumy Rs. 11,181 Kop: 13 1/2.